

Debat na moord door ontsnapte TBS-er

Een ontsnapte TBS-er lijkt een moord gepleegd te hebben op een bejaarde Amsterdammer. Daarover wordt een debat gevoerd over de consequenties hiervan. Wat denkt Nederland hiervan?

Hoe beoordeelt u de schuldvraag van het Ministerie van Justitie inzake deze moord?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Hoofdschuldig	19%	35%	36%	21%	14%	12%	19%	15%	10%
Mede schuldig	59%	60%	58%	53%	61%	63%	61%	77%	47%
Niet schuldig	19%	3%	6%	22%	23%	22%	16%	8%	29%
Weet niet/Geen antwoord	4%	1%	0%	4%	1%	3%	3%	0%	14%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat de aanpak ten aanzien van resocialisering van TBS-ers gewijzigd moet worden en zo ja, op welke wijze?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
TBS-ers mogen nooit meer vrij komen	23%	51%	34%	25%	29%	6%	15%	12%	5%
TBS-ers moeten aan veel strengere eisen voldoen voordat ze op verlof mogen	51%	44%	55%	52%	51%	43%	53%	59%	32%
Het huidig verlofregime kan zo wel blijven, maar de TBS-ers moeten uitgerust worden met een elektronische band, waardoor men weet waar ze zich bevinden	22%	5%	11%	22%	17%	41%	27%	27%	42%
Huidig beleid kan met wat beperkte bijstellingen, gehandhaafd blijven	3%	0%	1%	1%	3%	9%	4%	1%	12%
Weet niet/Geen antwoord	1%	0%	0%	0%	0%	0%	1%	1%	10%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Minister Donner heeft gesteld dat er geen fouten zijn gemaakt ten aanzien van de procedures, die door alle betrokkenen dienden gevolgd te worden. Denkt u dat dit zo is?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	32%	14%	14%	37%	38%	26%	25%	20%	39%
Nee	58%	85%	83%	51%	56%	58%	65%	70%	42%
Weet niet/Geen mening	10%	1%	3%	12%	6%	16%	9%	10%	19%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Afgelopen zondag, vijf dagen na de ontsnapping, werd de foto en naam van de TBS-er bekend gemaakt om hem op te sporen. Hierover wordt verschillend gedacht. Sommigen zeggen dat hierdoor de TBS-er juist in het nauw werd gedreven en daardoor gevaarlijker wordt. Bent u het hiermee eens?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	13%	4%	21%	3%	14%	8%	11%	19%	31%
Nee	73%	92%	76%	83%	79%	64%	72%	61%	44%
Weet niet/Geen mening	14%	3%	3%	14%	7%	28%	17%	20%	26%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat de oproep eerder had moeten gedaan worden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	83%	93%	94%	86%	88%	72%	83%	81%	49%
Nee	8%	3%	2%	7%	6%	17%	7%	8%	30%
Weet niet/Geen mening	9%	4%	4%	7%	6%	11%	10%	11%	21%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat Minister Donner nu dient af te treden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	46%	76%	84%	41%	38%	37%	54%	68%	37%
Nee	44%	24%	9%	54%	52%	48%	37%	23%	56%
Weet niet/Geen mening	10%	1%	6%	5%	11%	14%	10%	9%	8%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%